
1 / 3 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany: 
 
MARK/BBDO, a.s. 
IČ:60193611 
Se sídlem: Křižíkova 160/71, Karlín, 186 00 Praha 8 
Jednající: Petr Šec, člen představenstva 
(dále jen „Společnost“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 
se sídlem nám. Jana Palacha 80, 116 93  Praha 1, 
IČO: 60461071 

č. ú.: 19-5599810247/0100 

zastoupená Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou 
 
(dále jen „UMPRUM“ či „Škola“) 

(Společnost a UMPRUM dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2, zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o 
spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce smluvních stran při zadávání a 
zpracovávání studentských prací pro studenty a studentky Ateliéru 
produktového designu Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze, pod 
vedením vedoucích ateliéru (dále jen „Ateliér“). Spolupráce bude realizována 
v letním semestru ak. roku 2018/2019 

1.2. Konkrétní spolupráce je zaměřena na navržení pudinkové formičky společnosti 
Dr. Oetker.  

2. Podmínky spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Na základě jednotného zadání Ateliéru vytvoří do konce dubna 2019 jeho 
studující návrhy pudinkové formičky a jejího výsledného tvaru po vyklopení 
obsahu.  

2.2. Specifikace zadání tvoří Přílohou č.1 této Smlouvy.  



2 / 3 

2.3. Společnost se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost ke splnění 
zadání návrhů.  

2.4. Společnost bere na vědomí, že studentské návrhy jsou školními díly dle 
autorského zákona. 

2.5. Společnost je oprávněna výsledky spolupráce- studentské autorské návrhy, 
užít  k marketingovým účelům a dále k vyrobení až 100.000 kusů formiček dle 
vítězného návrhu a jejich distribuci. Stejná podmínka užití platí i pro jakoukoli 
právnickou osobou, pro kterou Společnost zajišťuje spolupráci s UMPRUM. Za 
zajištění tohoto článku je odpovědná Společnost. 

2.6. Společnost a další právnické osoby dle čl. 2.5 této Smlouvy bere na vědomí, že 
není do vítězného návrhu oprávněna zasahovat bez souhlasu a účasti 
autora/autorky. Škola je v případě potřeby úpravy vítězného návrhu do podoby 
vhodné k výrobě povinna zajistit spolupráci autora/autorky vítězného návrhu 
k takové úpravě. 

2.7. Společnost je oprávněna dokumentovat vývoj spolupráce prostřednictvím videa 
a fotografií a tyto užít k marketingovým účelům.  

2.8. Společnost se zavazuje, že v případě užití dokumentace dle předchozího 
článku Smlouvy, bude bez zbytečného odkladu informovat o takovém užití PR 
oddělení UMPRUM prostřednictvím Kamily Stehlíkové 
(kamila.stehlikova@umprum.cz). 

2.9. UMPRUM je oprávněna výsledky spolupráce  užít k prezentaci na vlastních 
webových stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a v rámci 
další forem své prezentace, stejně jako studující, a to po souhlasu Společnosti 
(s ohledem na načasování zveřejnění ze strany Společnosti). Udělení souhlasu 
může být provedeno prostřednictvím emailu. UMPRUM se zavazuje prezentaci 
dle tohoto článku konzultovat se Společností. 

2.10. UMPRUM se zavazuje poučit studující o podmínkách dle čl. 2.6.,  2.7. a 2.8. 
této Smlouvy a získat k takovému užití informovaný souhlas.  

2.11. Výstupem spolupráce budou studentské autorské návrhy design formiček v 3D 
křivkách (AutoCAD), odlitky formičky a výsledný tvar po vyklopení.  

2.12. Společnost je oprávněna za účasti poradců vybrat 6 finalistů ze studujících, 
z nichž vzejde jeden vítěz, a to do konce akademického roku 2018/2019,  

2.13. Pro případ zájmu Společnosti o realizaci více kusů vítězného návrhu, stejně 
jako v případě zájmu o realizaci dalšího autorského studentského návrhu, bere 
Společnost na vědomí, že taková realizace není předmětem této Smlouvy a 
musí být ošetřena Dodatkem k této Smlouvě, včetně dohody o finančním 
vypořádání.   

2.14. Společnost se zavazuje uhradit UMPRUM částku 80.000,- Kč, s DPH pak 
96.800,- Kč, jako za plnění předmětu spolupráce, a to na účet UMPRUM 
uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě řádně doručené faktury.  

2.15. Škola se zavazuje zajistit uhrazení odměny 6 studujícím- finalistům, jejichž 
návrhy byly vybrány jako nejlepší (dle čl. 2.12. této Smlouvy). Všech 6 finalistů 

mailto:kamila.stehlikova@umprum.cz


3 / 3 

bude oceněno částkou 5.000,- Kč, vítěz či vítězka pak dalšími 10.000,- Kč. 
Výplatu odměň zajistí UMPRUM prostřednictvím stipendia. 

2.16. Společnost, stejně jako kterákoli právnická osoba, pro kterou Společnost 
zajišťuje spolupráci s UMPRUM, se zavazuje uvádět název školy, název 
ateliéru a jméno autora/autorky návrhu při jakémkoliv užití k marketingovým 
účelům. 

2.17. Smluvní strany se zavazují vzájemně podporovat spolupráci vymezenou touto 
Smlouvou, využívat a rozvíjet tak vzájemně dobrého jména druhé Smluvní 
strany.  

3. Ustanovení společná a závěrečná 

3.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran. 

3.2. V případech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí především zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nesmí být převedeny žádnou ze 
Smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

3.4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou 
být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

3.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, což Společnost 
bere výslovně na vědomí.  

V ........................... dne ..................... 

_____________________________ 

Ing. Petr Šec  
MARK/BBDO a.s. 

V Praze dne ..................................... 

_____________________________ 

Ing. Jarmila Kemrová 

prorektorka 
za UMPRUM 

 


